
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Náklady na vedení soudního sporu Slováckého divadla 

 

Žádost o informace: 

 

Slovácké divadlo, IČ 00094846, se sídlem Tyršovo náměstí č. 480, 686 01 Uherské Hradiště vedlo soudní 

spor s paní J.K. a paní M.H. V soudním sporu bylo neúspěšné. Proto Vás žádám o poskytnutí informace, 

kolik Kč Slovácké divadlo za tento soudní spor zaplatilo. To je, kolik byly soudní poplatky, náklady na 

právní služby Slováckého divadla, náklady na mzdy, soc. a zdr. pojištění paní J.K. a paní M.H. a případně 

další náklady. 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

 

k Vaší žádosti o informace ze dne 21.03.2023, kterou se dotazujete na výši nákladů, které vynaložilo 

Slovácké divadlo v souvislosti s vedením soudního sporu o neplatnost rozvázání pracovního poměru paní 

J.K. a paní M.H., konkrétně „kolik byly soudní poplatky, náklady na právní služby Slováckého divadla, 

náklady na mzdy, soc. a zdr. pojištění paní J.K. a paní M.H. a případně další náklady“, Vám sděluji 

následující: 

 

Náklady na právní zastoupení Slováckého divadla: 

 k dnešnímu dni se jedná o 27 386 Kč (kompletní náklady na právní služby ze strany právního zástupce 

Slováckého divadla nebyly dosud vyúčtovány) 

 

Náklady na soudní poplatky (dále jen „SOP“) Slováckého divadla: 

 SOP za podání odvolání – 4 000 Kč 

 SOP za podání dovolání k Nejvyššímu soudu – 14 000 Kč 

 

Náhrada nákladů řízení žalobkyně J.K.:   

 řízení u soudu I. stupně – 28 999 Kč (z toho 2 000 Kč náhrada za zaplacený SOP) 

 řízení u odvolacího soudu – 4 600 Kč 

 

Náhrada nákladů řízení žalobkyně M.H.: 

 řízení u soudu I. stupně – 26 999 Kč (z toho 2 000 Kč náhrada za zaplacený SOP) 

 řízení u odvolacího soudu – 4 600 Kč 

 

Pokud jde o Váš požadavek na sdělení výše nákladů na mzdy, sociální a zdravotní pojištění jmenovaných, 

sděluji Vám, že si povinný subjekt vyžádal souhlas dotčených osob, neboť v této části Vaší žádosti 

požadujete informace, jejichž poskytnutím by tyto osoby mohly být podstatným způsobem dotčeny. 

Z tohoto důvodu Vám sděluji, že v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 písm. d) zákona o svobodném 

přístupu k informacím prodlužuji lhůtu pro poskytnutí této dílčí informace o deset dní, tj. do 15.4.2023.  

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

